
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 219 DEL 30/12/2022 
 

 

OGGETTO: Approvazione nota di aggiornamento del D.U.P. e schema di bilancio di 

previsione 2023-2025 

 

 

 L'anno duemilaventidue, addì trenta del mese di dicembre alle ore 11:50, nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, con una delle modalità 

previste dall’allegato A del vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio 

Comunale, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

CANNATI Daniel Sindaco Presente 

BETTOLO Daniele Assessore Assente 

CAROSSO Matteo Assessore Presente 

GEDDA Gabriella Maria Rosanina Assessore Presente 

LA ROSA Luigi Assessore Presente 

RUSSO Sipontina Vice Sindaco Presente 

di cui collegati in videoconferenza: Vice Sindaco RUSSO e Assessori GEDDA e 

LA ROSA. 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Generale dott. RUSSO Gerlando Luigi. 

 

 Il presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 219 del 30/12/2022 Proposta n. 324 / 2022 

Approvazione nota di aggiornamento del D.U.P. e schema di bilancio di previsione 2023-2025 

 

Il Sindaco, dott. Daniel CANNATI, relaziona: 

 

Richiamate le vigenti norme in materia di finanza e contabilità degli enti locali, ed 

in particolare: 

 

 il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 

2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5 

maggio 2009, n. 42; 

 gli art. 9, 10, 11 e 12 del “Regolamento Comunale di contabilità” approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30.7.2021, che disciplinano i termini 

e le modalità per gli adempimenti di cui all’art. 174 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario ha provveduto, sulla 

base del Documento Unico di Programmazione (DUP), approvato dal Consiglio 

Comunale con atto n. 64 del 28.9.2022, che contiene le linee di mandato della nuova 

Amministrazione, ed in base alle richieste dei dirigenti dell'Ente, alla predisposizione 

dei seguenti elaborati: 

 

 proposta di bilancio finanziario per il triennio 2023-2025 che assume funzione 

autorizzatoria, costituito dalle previsioni di entrata e spesa, di competenza e di cassa 

del primo esercizio, dalle previsioni di entrata e spesa di competenza degli esercizi 

successivi e che si compendia nei seguenti risultati: 

 

Bilancio 2023 

Totale complessivo entrate 34.889.674,18 Totale complessivo spese 34.889.674,18 

 

Bilancio 2024 

Totale complessivo entrate 32.984.158,54 Totale complessivo spese 32.984.158,54 

 

Bilancio 2025 

Totale complessivo entrate 33.291.243,41 Totale complessivo spese 33.291.243,41 

 

Evidenziato che si è reso necessario aggiornare il DUP, già approvato con la citata 

deliberazione 64/2022, integrando le linee di indirizzo con i finanziamenti e le relative 

opere P.N.R.R., gli indirizzi alle partecipate, le politiche tariffarie e altre aggiornamenti, 

elaborando così una nota di aggiornamento per il DUP.   

 

Richiamato il fatto che la sezione C) del Documento Unico di Programmazione 

include: 

a. la stesura secondo modello ministeriale del programma triennale OO.PP. di cui 

all’art.21, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016. 

b. la stesura secondo modello ministeriale del programma biennale di acquisti beni e 

servizi di cui all’art. 21, comma 6, del D. Lgs n. 50/2016. 

c. Il programma triennale delle alienazioni e delle valorizzazioni immobiliari. 

d. L’aggiornamento del piano di fabbisogno del personale 2023-2025. 



 

Vista nota integrativa (allegato H) in data 30.12.2022 prodotta dal Responsabile 

Finanziario ai sensi dell’art. 11, comma 1, del Regolamento Comunale di contabilità 

approvato 30.7.2021; 

 

 

Tutto ciò premesso, propone che la Giunta Comunale 

 

DELIBERI 

 

1. di approvare: 

a. la nota di aggiornamento del DUP, previsto dal punto 4.2 del principio contabile 

della programmazione e che si allega alla presente sub. A); 

 

b. la proposta di bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 che 

assume carattere autorizzatorio e che si compendia nei seguenti risultati: 

 

Bilancio 2023 

Totale complessivo entrate 34.889.674,18 Totale complessivo spese 34.889.674,18 

 

Bilancio 2024 

Totale complessivo entrate 32.984.158,54 Totale complessivo spese 32.984.158,54 

 

Bilancio 2025 

Totale complessivo entrate 33.291.243,41 Totale complessivo spese 33.291.243,41 

 

e risulta composta dai seguenti prospetti, contenuti in un unico fascicolo allegato alla 

presente sub B): 

– prospetto delle entrate per titoli e tipologie; 

– riepilogo delle entrate per titoli; 

– prospetto delle spese per missioni, programmi e titoli; 

– riepilogo generale delle spese per missione; 

– riepilogo delle spese per titoli; 

– equilibri di bilancio 

– quadro generale riassuntivo 

 

c. gli allegati propri del bilancio di previsione come evidenziati dall'art. 11 del D.Lgs. 

118/2011 di seguito richiamati: 

1) il prospetto esplicativo del presunto risultato di Amministrazione allegato C); 

2) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato allegato D); 

3) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità 

allegato E); 

4) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento allegato F); 

5) tabella parametri di deficitarietà ultimo consuntivo (2021), allegato G); 

6) la nota integrativa allegato H); 

 



2. di sottoporre i predetti documenti contabili e programmatici al Collegio dei Revisori 

per l’espressione del parere di cui all’art. 239 comma 1, lett. B) del T.U.E.L. 

n.267/2000; 

 

3. di proporre all’approvazione del Consiglio Comunale i predetti documenti contabili 

e programmatici 

 

Il Sindaco propone, inoltre, che la Giunta Comunale dichiari la deliberazione im-

mediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante l’urgenza di 

provvedere all’approvazione e al deposito degli atti necessari per la successiva approva-

zione dell’Organo Consiliare del bilancio preventivo 2023-2025 nei termini di legge. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Udita la relazione del Sindaco. 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, 

i pareri previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta sopra riportata. 

 

Con successiva separata votazione e all’unanimità, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 
/sdp - - Y:\Programmazione\Capr1\Bil2023\DELIBERA GC E ALLEGATI\BOZZA delibera GC nota aggDUP e Bilancio.docx 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 CANNATI Daniel * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 RUSSO Gerlando Luigi * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


